
  

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMAIITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

Prot. n 1.1  tkLti 	IL DIRIGENTE 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 

visto il Decreto Legislativo n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884, prot. n. 128168 del 21.03.2022 con il quale il Prof. Giovanni La 
Via, Direttore generale dell'Ateneo, ha assunto ad interim l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale 
unica di committenza (ACUC), a far data dal 21.03.2022; 

considerato che il dott. Agatino Di Bella, con D.R. rep. n. 2665 del 02.08.2022 è stato nominato RUP del 
Progetto "Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo", 

Visto il D.D.G. rep. n. 222 del 28.09.2022 dell'Assessorato Regionale dell'Economia della Regione 
Siciliana — Autorità Regionale per l'innovazione tecnologica — con il quale è stato ammesso a 
finanziamento il progetto "Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud interna 
d'Ateneo", nell'ambito del PO FESR 2014-2020 — Azione 2.2.3, per un importo di € 2.860.000,00 oltre 
IVA; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 27.10.2022 con la quale è stato 
approvato il suddetto progetto e il relativo fondo di anticipazione; 

visto il contratto rep. n. 238, prot. n. 186863, del 08.09.2023, stipulato, a seguito di trattativa diretta n. 
3656026, con l'Impresa Mandarin S.p.A., P. IVA: 04579020878, con sede legale a Messina, via Ing. G. 
Franza n. 68, per l'affidamento del servizio di trasporto dati, CIG 9945395F92, nell'ambito del PO FESR 
2014-2020 — Azione 2.2.3 — Progetto "Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud 
interna d'Ateneo" — Linea di Azione 1: Incremento della tolleranza ai guasti della rete metropolitana — 
CUP E69I22000700008, per l'importo complessivo offerto di € 29.450,23 oltre IVA; 

vista la nota istruttoria prot. n. 196025 del 28.09.2023 con la quale il dott. Enrico Commis, Vicario del 
Dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, e il RUP, dott. Agatino Di Bella, hanno rappresentato la 
necessità di dotare la sede di via dott. Solarino di Ragusa di una connessione dati di backup, per garantire 
l'accesso ad internet e ai servizi dell'Ateneo anche in caso di malfunzionamenti del collegamento 
mediante ponte radio con la sede di via Orfanotrofio, proponendo di soddisfare tale esigenza attivando un 
servizio di trasporto dati analogo a quello già previsto dal suddetto contratto tramite una variante in corso 
d'opera, ai sensi dell'art. 106, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'importo 
complessivo pari a € 2.390,00 oltre IVA, giusta offerta n. OF4258 del 25.09.2023 dell'Impresa 
contraente; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 3682 del 03.10.2023 con il quale è stata approvata la spesa proposta 
con la sopracitata nota prot. n. 196025 del 28.09.2023 per l'importo complessivo di € 2.390,00 oltre IVA, 



  

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI ( OALIIITTENZA 

SERI IZI E FORNITURE 

  

nonché è stato dato mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere con gli 
adempimenti consequenziali; 

ritenuto pertanto che sussistono i presupposti per poter procedere alla variante di cui sopra ai sensi 
dell'art. 106, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'importo complessivo pari a € 
2.390,00 oltre IVA; 

preso atto che la spesa graverà sull'impegno n. 93261/2 coan j04 crf 21034012; 

considerato quanto sopra esposto; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 106, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, la variante al 
contratto rep. n. 238 del 08.09.2023 indicato in premessa, stipulato con l'Impresa Mandarin S.p.a., 
P. IVA: 04579020878, avente sede a Messina, via Ing. G. Franza n. 68, consistente in un servizio di 
trasporto dati aggiuntivo per la sede di via dott. Solarino di Ragusa, e precisamente in una 
connessione dati di backup, per garantire l'accesso ad internet e ai servizi dell'Ateneo anche in caso 
di malfunzionamenti del collegamento mediante ponte radio con la sede di via Orfanotrofio, 
nell'ambito del PO FESR 2014-2020 — Azione 2.2.3 — Progetto "Potenziamento tecnologico e 
infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo" — Linea di Azione 1: Incremento della 
tolleranza ai guasti della rete metropolitana — CIG 9945395F92, CUP E69I22000700008, in 
conformità all'offerta n. OF4258 del 25.09.2023 dell'Impresa contraente, per l'importo complessivo 
di € 2.390,00 oltre IVA; 

2. La spesa graverà sull'impegno n. 93261/2 coan j04 crf 21034012; 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 	
'zJ 

Il Di 
(Prof Gio 


	Page 1
	Page 2

